
СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

/двадцать седьмая сессия второго созыва/ 

29.12.2021  № 27 

 с. Сереброполь  

О внесении изменений и дополнений в решение Серебропольского 

сельского Совета депутатов от 30.12.2015 года №21 «Об утверждении 

Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан  в 

муниципальном образовании Серебропольский сельсовет Табунского 

района Алтайского края» 

 

            В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», законом Алтайского края от 30.06.2015 г. № 59 –ЗС 

«О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 

образованиях Алтайского края», уставом муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский 

Совет депутатов решил: 

 

 1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в 

решение Серебропольского сельского Совета депутатов от 30.12.2015 года 

№21 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения 

опроса граждан  в муниципальном образовании Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края» (прилагается). 

3.  Направить решение главе сельсовета для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

Решение Серебропольского сельского Совета депутатов прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 

Председатель сельского 

Совета депутатов 

 

                             С.В. Абрашкина 

 



О внесении изменений и дополнений в решение Серебропольского сельского 

Совета депутатов от 30.12.2015 года №21 «Об утверждении Положения о 

порядке назначения и проведения опроса граждан  в муниципальном 

образовании Серебропольский сельсовет Табунского района  

Алтайского края» 

  Принято решением  

  Серебропольского сельского 

  Совета депутатов 

 от 29.12.2021 г.  №  27 

 

 Внести в Положения о порядке назначения и проведения опроса 

граждан  в муниципальном образовании Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края», утвержденное решением 

Серебропольского сельского Совета депутатов от 30.12.2015 года №21 «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан  

в муниципальном образовании Серебропольский сельсовет Табунского 

района Алтайского края» (далее Положение) следующие изменения:  

 Пункт 2.6. Положения изложить в следующей редакции: 

«2.6. В решении  сельского Совета депутатов о назначении опроса 

граждан устанавливаются: 

- дата и  сроки проведения опроса граждан; 

- формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при 

проведении опроса граждан; 

- методика проведения опроса граждан; 

- форма опросного листа; 

- минимальная численность жителей Серебропольского сельсовета, 

участвующих в опросе граждан; 

- порядок идентификации участников опроса в случае проведения 

опроса граждан с использованием официального сайта муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».» 

Пункт 3.6. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.6. Комиссия в пределах своих полномочий:  

1) составляет список участников опроса граждан;  

2) изготавливает опросные листы;  



3) принимает меры по дополнительному информированию жителей 

муниципального образования о проведении опроса граждан, дате, сроках и 

методиках проведения не менее через 10 дней до его проведения; 

 4) устанавливает результат опрос граждан;  

5) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Законом, 

уставом, муниципальным правовым актом.» 

 

 

Глава сельсовета                                                                        Т.Т. Цинко 

с. Сереброполь 

29.12.2021 г.  № -16 п 

 

 


